
 
 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 1 (celkem 31) 
 

Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž 

Hlavní 78, 768 42 Prusinovice 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2018 / 2019 
 

 
 

 
 
 



 
 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 2 (celkem 31) 
 

Část  I. 
 
Základní charakteristika školy 
 
 
Název školy:                        Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž     IČO: 70988421      
Sídlo: Hlavní 78 
                                           768 42 Prusinovice 
 
 
Zřizovatel:                    Obec Prusinovice, okres Kroměříž                    IČO: 00287644 
          Zámčisko 350 
                                            768 42 Prusinovice 
           
Právní forma školy:        od 1. 1. 2003 (příspěvková organizace)                                                      
Ředitel školy:                      Mgr. Ivona Kratochvílová  
Adresa:               Bělidla 1406 
                         768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 
Datum konkurzu:   1. 11. 2017   
Datum jmenování do funkce: 1. 11. 2017, Obec Prusinovice 
Datum potvrzení ve funkci: - 

  
Statutární zástupce ředitele:  pověření zastupovat v době nepřítomnosti ředitelku školy v omezeném 

rozsahu: Mgr. Alena Pešková  
 
Školská rada:  Mgr. Leoš Mach – předseda 
  Mgr. Renata Jadrníčková 
  Martina Smolková 
 
Adresa ZŠ:                               Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž      
                                                 Hlavní 78, 768 42 Prusinovice 
Telefon:                                     573 386 139 
e- mail:                                      zsprus@gmail.com 
datová schránka:  3earait 
www:                                         www.zsprusinovice.estranky.cz 
Pracovník pro informace:           Mgr. Ivona Kratochvílová  
 
 
Datum zřízení (založení)školy:      3. 9. 1899 
Datum zařazení do sítě:               7. 2. 1996 
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení:  1. 1. 2005 
Poslední aktualizace v síti:           25. 6. 2018 
IZO ředitelství v síti škol:        600118380                                            
  
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:  
   
Základní škola          
IZO:   102519153  
Povolená kapacita:                  110                                
   
Školní družina         
IZO:   118800299 
Povolená kapacita:                  55



 

Výroční zpráva školní rok 2017/2018  Strana 3 (celkem 31) 
 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2018/2019 
 
 Počet 

tříd/skupin 
Počet 
žáků 

Počet žáků na 
třídu/skupinu 

Přepočtený 
počet ped. 

prac. 

Počet žáků na 
ped. úvazek 

1. stupeň 5 75 15 5,91 12,69 
2. stupeň 0 0 0 0 0 
Školní družina 2 39 19,5 1,1 35,45 
Školní klub x x x x x 
Mateřská škola x x x x x 
Školní jídelna x x x x x 
Jiné – ASISTENT PEDAGOGA 
(podpůrná opatření) 

0 0 0 0,25 0 

 
Školská rada, datum zřízení:                                 16. 12. 2005 
Počet členů /počet jednání ve školním roce:          3/2   
 
Na svém zasedání projednávala  
zákonem stanovené dokumenty:  výroční zprávu školy,  
    aktuální dokumenty, které se týkají chodu školy 
 
Seznam mimoškolních nebo  občanských sdružení při škole:     0 
                   
 
Část    II. 

Vzdělávací program školy 
V 1. - 5. ročníku jsme vyučovali podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 
Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž, platného od 1. 9. 2017. 
 
Učební osnovy  
Tematické plány pro jednotlivé vyučovací předměty byly zpracovány v 1. – 5. ročníku podle 
ŠVP ZV. 
 
Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 

 

Vzdělávací program Č. j. MŚMT školní rok 2018/2019 
v ročnících počet žáků 

ŠVP  ZV od 1. 9. 2017 5 75 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 4 (celkem 31) 

Učební plán   ŠVP  ZV 

Celkový   

1. stupeň 
 
Vzdělávací oblasti (obory) ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 42+7 42 

Český jazyk a literatura 33+7 33 

Cizí jazyk 9 9 

Matematika a její aplikace 20+4 20 

Matematika  20+4  

Informační a komunikační technologie 1 1 

Informační a komunikační technologie 1  

Člověk a jeho svět 12+3 12 

Prvouka 6+1  

Přírodověda 2+2  

Vlastivěda 4  

Umění a kultura 12+1 12 

Hudební výchova 5  

Výtvarná výchova 7+2  

Člověk a zdraví 10 10 

Tělesná výchova 10  

Člověk a svět práce 5 5 

Praktické činnosti 5  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 5 (celkem 31) 

Ročníkový 

1. stupeň  
Vzdělávací oblasti (obory) 
   
 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace      42+7 42 
Český jazyk a literatura 7+2 7+1 7+1 6+2 6+1 33+7 - 
Cizí jazyk - - 3 3 3 9 - 
Matematika a její aplikace      20+4 20 
Matematika  4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 - 
Informační a komunikační technologie      1 1 
Informační a komunikační technologie - - - - 1 1 - 
Člověk a jeho svět      12+3 12 
Prvouka 2 2 2+1 - - 6+1 - 
Přírodověda - - - 1+1 1+1 2+2 - 
Vlastivěda - - - 2 2 4 - 
Umění a kultura      12+1 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 - 
Výtvarná výchova 1 1+1 1+1 2 2 7+2 - 
Člověk a zdraví      10 10 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 - 
Člověk a svět práce      5 5 
Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 - 

CELKEM ZÁKLADNÍ 18 18 21 22 23 102 102 
CELKEM DISPONIBILNÍ 2 3 4 4 3 16 16 
CELKEM V ROČNÍKU 20 21 25 26 26 118 118 
 
V tomto školním roce byli žáci vyučováni v pěti třídách: 
I. třída: 1. ročník 
- k 1. 9. 2018 – 15 žáků, od 15. 5. 2019 14 žáků (žák byl vzděláván dle §38 a od uvedeného data je veden 
na MŠMT) 
II. třída: 2. ročník 
- k 1. 9. 2018 – 16 žáků 
III. třída: 3. ročník 
- k 1. 9. 2018 – 13 žáků 
IV. třída: 4. ročník 
- k 1. 9. 2018 12 žáků 
3. a 4. roč. byly společně vyučovány v předmětu TV.  
V. třída: 5. ročník 
- k 1. 9. 2018 19 žáků 
V 5. ročníku byl předmět ICT vyučován ve dvou skupinách z důvodu vysokého počtu žáků a nízkého počtu 
PC. 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 6 (celkem 31) 

a) Poskytovaný nadstandard – zejm. výuka některých předmětů:  0 

b) Specializované třídy:         0 

c) Nabídka volitelných předmětů:           0 

d) Nabídka nepovinných předmětů:      0 

e) Exkurze a jiné doplňkové aktivity k prohloubení vzdělávací činnosti: 

Kulturní aktivity - Divadelní představení „Hastrmani Tatrmani“ (1. – 3. ročník) 
- Divadelní představení „Sněhová královna" (3- . 5. ročník) 
- Výchovný koncert Kongresové centrum Zlín "Alenka v říši hudby" (1. – 

3. ročník) 
- Výchovný koncert "Klasikové převážně vážně", Kongresové centrum 

Zlín (4. – 5. ročník) 
- Program s ilustrátorem Adolfem Dudkem 
- Besedy o knihách (1. – 4. ročník) 
- Vystoupení ke dni matek 
- Vystoupení - Rozsvěcování vánočního stromu v obci 
- Vida centrum Brno – odměna pro nejlepší žáky každého ročníku, 

spolupráce S MAS Moštěnka a 1. ZŠ Holešov 
Sportovní aktivity - Turnaj ve florbalu (výběr žáků) 

- Mc Donald´s Cup (výběr žáků) 
- Turnaj ve vybíjené (5. ročník) 
- Přebor v plavání žáků 1. stupně ZŠ Holešovska (výběr žáků) 
- Sportovní den 

Preventivní programy a 
aktivity 

- Rozvoj vzájemných vztahů a sounáležitosti třídních kolektivů – 
vycházka na Hrádek 

- PIS Kroměříž  - bezpečnost na silnici a v osobním životě 
- PPP Kroměříž – Povídejme si… - preventivní program, mezilidské 

vztahy 
- PPP Kroměříž – Normální je nekouřit – prevence užívání návykových 

látek 
- Poskytování první pomoci - ČČK - Nauč se první pomoc 
- Centrum pro rodinu Zlín - komplexní preventivní program pro 

jednotlivé ročníky – mezilidské vztahy, zdravý životní styl, rodina 
- Albert - zdravý životní styl - Zdravá 5 s Albertem, interaktivní program 

pro jednotlivé ročníky  
- Drogerie DM - Veselé zoubky - péče o chrup, zdravý životní styl) 
- Ekologické chování - sběr starého papíru, projekt Recyklohraní (sběr 

drobného el. zařízení) 
Exkurze - zemědělské družstvo Agrova Prusinovice 

- Místní knihovna Prusinovice (1. – 2. ročník) 
- Městská knihovna Holešov (3. – 5. ročník) 
- Truhlářství Pumprlovi Prusinovice 
- Školní výlety – zřícenina hradu Lukov (3. – 5. ročník), Zbrašovská 

jeskyně a Hranická propast  
- (1. – 2. ročník)  
- Den policie ČR, holešovský zámek 

Projektové dny - Projektový den - 100. výročí vzniku ČSR 
- Projektový den Vánoční tvoření 
- Projektový dvojden Velikonoce, společná akce s rodiči 
- Den s etiketou 

Školní soutěže - Krasopis a recitace 
- Sportovní den 
- Vánoční soutěž o nejkrásnější vánoční ozdobu 

Soutěže  ostatní - Minisčítání (5. ročník) 
- Matematická soutěž Pangea 2019 (4. - 5. ročník) 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 7 (celkem 31) 

- Mezinárodní matematická soutěž KLOKAN 2019 (2. – 5. roč.) 
- Kostelecký slavíček 
- Výtvarná soutěž: Společně chráníme planetu Zemi (3. ročník) 

 
f) Péče o talentované žáky:  

 
v mimoškolních aktivitách – spolupráce s TYMY 
ve spolupráci se ZUŠ Holešov - pobočka pro výuku hry na klávesové nástroje, hry na kytaru   
příprava žáků na soutěže matematické, pěvecké, sportovní  

                                                                           
g) účast v projektech:  

             Projekt Ovoce, zelenina a mléko do škol 
             Projekt Recyklohraní 
 

h) Mezinárodní spolupráce a programy:   0 

i) Počet a délka realizovaných zahraničních výjezdů žáků školy:        0 

j) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů:  
Rozvojový program Podpora výuky plavání v základní ch školách – I., II. IV. etapa, 
vyhlašuje MŠMT 

 
k) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení:  

semináře zaměřené na společné vzdělávání, na prohlubování odborných znalostí a 
dovedností pedagogů, na rozvoj jednotlivých gramotností a semináře zaměřené na právní 
a správní oblast a řízení školy  

 
l) Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů:  

             2019 – 2020: projekt EU Operační program Výzkum, Vývoj a vzdělávání, Výzva Šablony II. 
             rg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010717, Název projektu ZŠ Prusinovice 63 
 
Část  III. 
 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019:   

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 8 5, 91 učitelé 

0,25 asistent pedagoga (podpůrná opatření) 
1,1 vychovatelé ŠD 

Externí pracovníci 0 0 
 
 
1. Další údaje o pedagogických pracovnících ve škol. roce 2018/2019:     

 
(u pedagogů důchodového věku vyznač. D u absolventů A)  

Ped. 
pracov. 

poř. číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, aprobace Roků ped. 
praxe 

1. 
 

ředitelka   
a učitelka 4. a 5. roč.  

 
1 

 
VŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. + 3. st. - aprobace RJ/OV  

 
25 let 

2. třídní učitelka 1. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 31 let 
3. třídní učitelka 2. ročníku 1 VŠ, 1. stupeň 1 rok 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 8 (celkem 31) 

4. třídní učitelka 3. ročníku 1 VŠ, Předškolní výchova, studující 1. stupeň 6 let 
5. třídní učitelka 4. roč. 1 VŠ, ped. minimum, studující 1. stupeň 7 let 
6. třídní učitelka 5. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 19 let 
7. vychovatelka 0,75 SŠ, Vychovatelství 25 let 
8. vychovatelka 0,35 SŠ, Předškolní a mimoškolní pedagogika 2 roky 
9. asistentka pedagoga 0,25 SŠ, Vychovatelství 25 let 

10. učitelka na MD 0,0 VŠ, I. stupeň ZŠ 17 let 
 

Věkové rozmezí 
Počet pedagogických pracovníků 

Fyzických Přepočtených Odchody Celkové hodnocení kvalifikovanosti 

Do 29 let 2 1 + 0,35ŠD 
ŠD k 30. 6. 

2019 kvalifik. 2 

30 až 39let 1 0 MD kvalifik. 1 

40 až 49let 5 4 + 0,75ŠD + 
0,25AP 

AP k 31. 7. 
2019 

kvalifik. 2,75 
studující 2 

nekvalifik. 0,25 

50 až 60 let 1 1 0 kvalifik. 1 

 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019:  
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 2 1,375 
Externí pracovníci 0 0 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019: 
 

Neped. pracovníci 
pořad. číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. Školnice 1 SOU 
2. Uklízečka 3. 9. - 30. 11. 2018 0,375 Střední vzdělání 
3. Uklízečka 6. 12. 2018 – 28. 2. 2019 0,375 Střední vzdělání 
4. Uklízečka 8. 3. – 30. 6. 2019 0,375 Střední vzdělání s maturitou 

 
        

2. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků:    
Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí plánem DVPP pro aktuální školní rok.  
V letošním školním roce se zúčastnili pedagogičtí pracovníci těchto vzdělávacích aktivit: 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 9 (celkem 31) 

datum 
Projekt EU OP 
VVV Šablony 

II. 

název semináře/vzdělávacího 
programu pořadatel 

počet 
účastníků cena 

24. 9. 2018  Kurz první pomoci ČČK Kroměříž 8 2510 Kč 
10. 10. 2018 

 
DVPP Nejlepší nápady do 
prvouky, přírodovědy a 
vlastivědy  

Mgr. Jitka 
Blechová 

 
2 

 
1480 Kč 

17. 10. 2018  Regionální porada výchovných 
poradců PPP a ZDVPP Zlín 1 zdarma 

18. 10. 2018  Školení ke spisové službě MZA Kroměříž 2 zdarma 
8. 11. 2018  Motivační setkání pro vyučující 

cizích jazyků 
Projekt KAP 

Zlínského kraje 2 zdarma 

13. 11. 2018  Krajská konference primární 
prevence Zlínský kraj 1 zdarma 

4. 12. 2018  Aktuální otázky v činnosti 
školních družin NIDV 1 zdarma 

8. 1. 2019  Školení administrátorů EDOOKIT EDOOKIT 1 1500 Kč 
31. 1. 2019  DVPP Správní právo a správní 

řízení na školách KPS 1 980 Kč 

19. 2. 2019 
 

Inspirace pro zkvalitňování 
výuky čtení a k podpoře 
čtenářské gramotnosti   

ČŠI 1 zdarma 

14. 3. 2019  DVPP Odměňování  pracovníků 
školství v roce 2019  PARIS Karviná 1 1390 Kč 

21. 3. 2019  Předmětová komise - 
MATEMATIKA 

Projekt KAP 
Zlínského kraje 1 zdarma 

29. 3. 2019 
 

Manažerské kompetence 
ředitele školy a školského 
zařízení 

NIDV 1 zdarma 

29. 3., 26. 4. 
2019 X DVPP Creative English Mgr. Jitka 

Blechová 1 1900 Kč 

9. 4. 2019  DVPP Dysortografie –specifická 
vývojová porucha učení  

Mgr. Jitka 
Blechová 2 1580 Kč 

 
4. 4., 11. 4. 
2019 X 

DVPP Základy čtenářské 
gramotnosti s využitím 
dramatické výchovy na 1. stupni 

NIDV 1 1800 Kč 

18. 4. 2019 
X 

DVPP Společné vzdělávání – 
práce se žákem s přiznanými 
podpůrnými opatřeními 

UP Olomouc 7 9800 Kč 

26. 4. 2019 
 

Aktuální otázky v řízení 
malotřídních škol, principy 
nového rozpočtu 

NIDV 1 zdarma 

26. – 27. 4.  
2019 X 

DVPP Metody k podpoře 
čtenářské gramotnosti napříč 
vyučovacími předměty 

NIDV 1 1950 Kč 

15. 5.2019  Regionální porada výchovných 
poradců PPP a ZDVPP Zlín 2 zdarma 

15. 5. 2019 X DVPP Anglická gramatika Mgr. Jitka 
Blechová 1 880 Kč 

6. 6. 2019  Změna financování rg. školství MŠMT 1 zdarma 
11. 6. 2019 

X 
DVPP Čtení v první třídě – od 
písmene ke čtení s 
porozuměním 

KPS 1 900 Kč 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 10 (celkem 31) 

 
 
 
 
Finanční náklady na DVPP za období 1. 9. 2018 – 31. 8. 2019 činily 31 030 Kč, z toho 18 620 Kč 
z projektu EU OP VVV Šablony II.  
 
V následujícím období se budeme v rámci vzdělávání pedagogů zaměřovat na rozšiřování 
čtenářské, matematické, finanční a polytechnické gramotnosti, odborných znalostí a dovedností 
v těchto oborech a také na průběžné vzdělávání pedagogů v oblasti společného vzdělávání. 
Vedení školy se bude zaměřovat na vzdělávání v oblasti právní personální, ekonomické a 
kontrolní. 
 
 
Část  IV. 

Zařazování  dětí 
 

1. Zapsaní a zařazení žáci a děti ve škol. r. 2018/2019     
 
Zápis do 1. ročníku proběhl na naší škole dne 4. 4. 2019. K zápisu se dostavily děti z Prusinovic a 
Pacetluk. 
Pro rodiče budoucích žáků 1. ročníku byla uspořádána informativní schůzka před zápisem. 
Zákonní zástupci obdrželi Desatero předškoláka (podpora domácí přípravy dětí na začátek školní 
docházky) a další materiály, ulehčující přípravu na školní docházku.  
V červnu byla realizována hodina pro budoucí prvňáčky, kde se děti i jejich rodiče seznámili se 
svou budoucí paní učitelkou. V rámci této hodiny obdrželi rodiče další informace k výuce a také 
ke školní družině. 
Informace o školní družině současní žáci obdrželi prostřednictvím třídních schůzek 10. 6. 2019. 
Přijímací řízení bylo realizováno na základě předem vyhlášených kritérií. Bylo vyhověno všem 
žádostem. V následujícím školním roce budou otevřena dvě oddělení školní družiny a provoz 
bude přizpůsoben potřebám žáků. Do školní družiny se přihlásilo 41 účastníků. 
  

 
Zapsaných do 
1. roč. 2018 

 
Počet žádostí o 

odklad 

 
Přijato po 

zápisu 

 
Nastoupilo do 

1. roč. 2018 

 
Zapsaných do 
1. roč. 2019 

 
Počet odkladů 

PŠD 

Nastoupilo 
do 1. roč. 
září 2019 

17 4 1 14 12 1 11 

 
 

                   Počet dětí 
Celkem z toho * 

12. 6. 2019 X DVPP Metodický průvodce první 
třídou  

Mgr. Jitka 
Blechová 1 1390 Kč 

12. 6. 2019 
 

Řešení vybraných 
problematických okruhů 
účetnictví VÚJ  

KPS 1 990 Kč 

28. 8. 2019   Workshop Matematika, nůžky a 
papír MAS 2 zdarma 

28. – 30. 8. 
2019  Těloolomouc 2019 UP Olomouc 2 1980 Kč 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 11 (celkem 31) 

Počet dětí, které se dostavily k zápisu: 12 0 
Počet žádostí o odklad: 1 0 
Počet povolených odkladů: 1 0 
na základě vyjádření z PPP a vyjádření od lékaře 1 0 
na základě vyjádření SPC a vyjádření od lékaře 0 0 
Počet dětí navržených na zařazení do přípravných tříd:  0 0 
Počet dětí zařazených do přípravných tříd:  0 0 
Počet dětí navržených na zařaz. do speciál. nebo specializov. tříd:  0 0 
Počet dětí zařazených do speciál. nebo  specializovaných tříd:  0  0 

 
*z celkového počtu počet dětí, které jsou příslušníky národnostních menšin nebo minoritních etnických 
skupin 
 
2.  Výkon státní správy 
Výčet rozhodnutí ředitelky podle §3 odst. 2 zákona č.564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 

Věc Počet Odvolání 
přijetí k základnímu vzdělání podle § 46 11 0 
odklad povinné školní docházky 1 0 
přestup žáka dle § 49 1 0 
přeřazení mimořádně nadaného žáka do vyššího ročníku dle § 17 odst. 3 0 0 
povolení vzdělávání dle individuálního vzdělávacího programu dle §18 4 0 
prominutí úplaty za poskytování školských služeb 0 0 

 
3. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění za období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění  
 

 Počet 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace 0 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí 
informace 

0 

D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona 0 
 
Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu 
školy.  
 
Část V. 
1)Výsledky výchovy a vzdělávání, hodnocení výsledků výchovného působení: 
 

a) Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2018/2019  
   

Hodnocení prospěchu a chování za 1. pololetí 
 

 Počet žáků Absence Vysvědčení Chování 

 Celk. Dív. Chl. Celk. Prům na ž. V P N Pochvaly NTU DTU DŘŠ 

1. ročník 14 12 2 362 25,86 14 0 - - - - - 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 12 (celkem 31) 

 
Hodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí  

 
 Počet žáků Absence Vysvědčení Chování 

 Celk. Dív. Chl. Celk. Pr. na ž. PV P N Pochv. NTU DTU DŘŠ 

1. ročník 14 12 2 349 24,93 14 - - 5 - - - 

2. ročník 16 8 8 426 26,63 16 - - 16 - - - 

3. ročník 13 5 8 384 30 10 3 - 6 - - - 

4. ročník 12 7 5 472 39,33 9 3 - 9 - - - 

5. ročník 19 7 12 797 41,95 13 6 - 13 1 1 - 

 
 

Žáci jsou oceňováni za svůj přístup ke školní práci, za reprezentaci školy v soutěžích a 
aktivitách v průběhu celého školního roku. Úspěchy žáků jsou prezentovány na nástěnkách v 
budově školy, na www stránkách školy a v místním tisku.  

Drobné přestupky žáků proti školnímu řádu jsou okamžitě řešeny třídními učiteli. 
  

b) Pochvaly a ocenění: 
 

 
c) Snížené stupně z chování na konci školního roku: 

 
 počet % ze všech žáků školy 
2. stupeň z chování  -  uspokojivé: 0 0  
3. stupeň z chování - neuspokojivé: 0 0 

 
d) Napomenutí, důtky:  
          

 počet kdo udělil důvod 
Napomenutí tř. učitele 2 Třídní učitelé Časté, neplnění školních povinností, zapomínání 

domácích úloh a pomůcek 
Důtka tř. učitele 2 Třídní učitelé Přetrvávající časté, neplnění školních povinností, 

zapomínání domácích úloh a pomůcek 
Důtka ředitelky školy 0 - - 

                                                                                                                      
e) Absence žáků     

Zameškané omluvené hodiny za školní rok 2018/2019: 
  

celkový počet zameškaných hodin průměr na žáka 
1. pololetí                        2415 32,2 

2. ročník 8 8 16 469 29,39 15 1 - - - - - 

3. ročník 5 8 13 396 30,46 11 2 - - - - - 

4. ročník 12 7 5 517 43,08 9 3 - - 1 1 - 

5. ročník 19 7 12 671 35,32 13 6 - 5 - - - 

Celkový počet Kdo udělil Důvod 
54  třídní učitelé 

 
 

za reprezentaci školy v soutěžích, za aktivní přístup 
ke školní práci, studijní výsledky a sběr papíru 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 13 (celkem 31) 

2. pololetí  2428 32,37 
CELKEM ŠK. ROK   4843 64,67 

 
Neomluvené hodiny za školní rok 2018/2019: 
 

 počet % ze všech zameškaných hodin 
1. pololetí 0 0 
2. pololetí 0 0 
Za školní rok 0 0 

 
 
Učitelé využívali individuální přístup k jednotlivým žákům. Všichni žáci ve škole byli hodnoceni 
klasifikačním stupněm. Výsledky v hodnocení žáků jsou převážně velmi dobré. V obou pololetích 
získalo 62 žáků z celkových 75 vyznamenání. Žáci s podpůrnými opatřeními byli hodnoceni 
v souladu s těmito opatřeními a spolupráci s e zákonnými zástupci lze ve velké většině považovat 
za velmi kvalitní a přínosnou.      
V oblasti chování naše škola neřešila závažné problémy. V průběhu školního roku bylo uděleno 
celkem 54 výchovných opatření – pochval (za studijní výsledky, za reprezentaci školy v soutěžích 
a olympiádách, aktivní přístup k výuce). Byla udělena 4 kázeňská opatření, a to za neplnění 
školních povinností.  
Absence žáků se oproti minulému školnímu roku snížila o 25%. Neomluvená absence se na škole 
nevyskytuje.  
 

f) Údaje o integrovaných žácích: 
V průběhu školního roku byli někteří žáci vyšetřeni v PPP nebo SPC a následně zařazeni do stupňů 
podpory: 
 
Žáci s podpůrnými opatřeními ve třídách ve školním roce 2018/2019:  
 

druh postižení: ročník počet žáků stupeň podpory 
Sluchové postižení 0 0 - 
Zrakové postižení 0 0 - 
S vadami řeči 1., 3. 2 Po 3 bez IVP (SPC) 
Tělesné postižení 0 0 - 
S kombinací postižení  4. 1 Po 2 s IVP (PPP) 
S vývojovými 
poruchami učení 

1 x 2., 2 x 3., 2 x 4. 5 2 x PO 1 (ZŠ, PPP) 
3 x PO 2 s IVP (PPP) 

Celkem   8  
  

 
g) Dotazníková šetření – evaluace práce školy: 
 

V letošním roce šetření nebylo realizováno. Je naplánováno na druhé pololetí následujícího 
školního roku za účelem porovnání výsledků s loňským šetřením. 
 
2.  Údaje o vycházejících žácích, počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve škol. roce 
2018/2019: 
 

Gymnázium 
8-leté 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 14 (celkem 31) 

Přihlášení přijatí 
3 2 

 
 1. kolo 2. kolo 
 přijatí přijatí 
Žáci vycházející z 5. roč.  17 0 
z toho víceletá gymnázia 8-letá 2 0 

 
Realizované opravné zkoušky:                               0 
Zkoušky v náhradním termínu:                              0 
 
Přestup žáků z 5. ročníku: 
 
Celkem z 5. roč. odchází 19 žáků:          
 

 žáků 
na víceleté gymnázium 2 
na 1. ZŠ Holešov: 12 

- z toho matematická třída 1 
- z toho sportovní třída 2 

na 2. ZŠ Holešov: 0 
na 3. ZŠ Holešov: 0 
Na ZŠ Komenského, Zlín 2 

      
 
                                                                                                               
3.   Hodnocení výsledků výchovného působení, výsledky prevence rizikových projevů chování: 
 

a) Minimální preventivní program, na jehož realizaci se podílí všechny ročníky v rámci výuky 
po celý školní rok: 

 
Charakteristika programu  

 
Minimální preventivní program považujeme za východisko pozitivního působení na žáky 

ve smyslu prevence vzniku rizikových jevů. Tato činnost je velmi důležitou součástí našeho 
výchovného působení. Naším cílem je poskytovat žákům možnosti sociálního, kulturního i 
osobnostního rozvoje a také rozvíjet dovednosti a znalosti pro jejich bezpečný a hodnotný osobní 
život. 

V naší práci se zaměřujeme na prevenci rizikových jevů prostřednictvím školní práce 
v jednotlivých hodinách, kde je zahrnuta v tzv. průřezových tématech. Hlavní zřetel v tomto 
směru věnujeme hodinám čtení, českého jazyka, prvouky, vlastivědy, přírodovědy, praktických 
činností, výtvarné či tělesné výchovy, práci ve školní družině i práci v jednotlivých kroužcích.  

Kromě přímého působení ve výuce realizujeme množství aktivit programů ve spolupráci s 
odbornými organizacemi. Jedná se především o pravidelné besedy se zástupci rozličných 
neziskových organizací – Policie České republiky, Českého červeného kříže, Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje, Centra pro rodinu Zlín. Průběžně vyhledáváme další 
možnosti, jak s dětmi pracovat na jejich osobnostním rozvoji a prevenci rizikových jevů s dalšími 
institucemi.  



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 15 (celkem 31) 

V naší škole zatím nebyl zaznamenán žádný případ zneužívání drog ani šikany. Nicméně je 
třeba preventivně působit i v oblastech, ve kterých ještě v našem prostředí nedošlo k přímému 
ohrožení dětí.  

Souhrnně lze říci, že směřování naší školy v oblasti prevence je zaměřeno na dvě linie – na 
preventivní působení v tématech, kde jsou obecně děti ohrožené, a preventivní působení 
v oblastech, v nichž by k ohrožení dětí mohlo dojít, a to i v horizontu více let, kdy děti opouštějí 
bezpečnější prostředí vesnické školy a přecházejí na školy spádové do většího města. 

Za stěžejní ve věkové kategorii našich žáků považujeme v nižších ročnících vytváření a ve 
vyšších ročnících rozvíjení pozitivních vztahů mezi žáky školy a také problematiku zdravého 
životního stylu. Toto chceme realizovat kromě výuky samotné prostřednictvím celoškolních 
projektů, kde spolupracují žáci všech ročníků, při akcích pořádaných s rodiči a také ve spolupráci 
se specializovanými organizacemi, které se zaměřují na danou problematiku. 

Součástí Minimálního preventivního programu je také Školní řád (samostatný dokument 
uložený v ředitelně školy a též na webových stránkách školy), Program proti šikanování, s nímž 
jsou seznámeni zákonní zástupci i žáci vždy na začátku školního roku, a Krizový plán pro případ 
řešení krizové situace ve škole, určený pracovníkům školy.  
 
Hodnocení programu: 
 

1. Dlouhodobé preventivní programy a aktivity  
2. Krátkodobé preventivní programy a aktivity  

 
ad 1.  
Dlouhodobou primární prevenci již tradičně zaměřujeme na spolupráci s Policií ČR, Centrem pro 
rodinu Zlín, Českým červeným křížem, se sdružením ASEKOL (ekologie) a také s nadací Albert. 
Tato kombinace zajišťuje optimální prevenci v těch oblastech, které se týkají věkové kategorie 
našich žáků. Kromě těchto programů vybíráme z aktuálních nabídek v průběhu školního roku. 
K takovým již léta patří program Veselé zoubky (Drogerie DM).  
Spolupracujeme také s organizacemi v naší obci a regionu – OÚ a TJ Prusinovice (sportovní den 
pro ZŠ a MŠ, příprava žáků na turnaj ve fotbalu Mc Donald´s Cup, vystoupení žáků na akcích obce 
– rozsvěcování vánočního stromu, Den matek, příprava dárků pro místní seniory), knihovna v 
Holešově (besedy pro žáky). Žáci čtvrtého ročníku pravidelně navštěvují dětské dopravní hřiště 
v Kroměříži a lektor dopravního hřiště navštěvuje naše žáky také ve škole. 
  
ad 2.  
Prevence rizikového chování v naší škole probíhá v několika úrovních.  
V průběhu školního vyučování jde o prevenci šikany či negativních jevů, která je uskutečňována 
maximálním dohledem nad žáky a okamžitým řešením případných rizikových situací.  
Dalšími preventivními aktivitami byly ve školním roce rozmanité kroužky, zaměřené na rozvoj 
osobnostních předpokladů našich žáků -  Angličtina pro nejmenší, Výtvarný kroužek s keramikou, 
Práce na PC. Zahájili jsme také úzkou spolupráci s TYMYcentrem, které pro naše žáky realizovalo 
kroužek Moderních tanců. V této spolupráci v následujících letech budeme pokračovat a rozvíjet 
do více oblastí. 
Mimoškolním aktivitám je nově věnován Klub zábavné logiky a deskových her a kroužek 
Doučování, které jsme mohli realizovat díky projektu EU OP VVV Šablony II. 
Pro potřebné žáky funguje v naší škole logopedický kroužek.  
Základní umělecká škola má v naší ZŠ svou pobočku, zájemci mohli navštěvovat hru na keyboard 
či kytaru. 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 16 (celkem 31) 

Již třetím rokem v naší škole pracuje Žákovská samospráva – zástupci tříd se setkávají s učiteli za 
účelem projednávání pro naše žáky důležitých záležitostí v chodu školy. 
V průběhu vyučování jsme se žáky realizovali množství aktivit, které preventivně působily na 
chování a jednání žáků, rozvíjely jejich přehled, zájmy i osobnostní předpoklady, ekologické 
myšlení, myšlení v souvislostech a také směřovaly žáky ke smysluplnému trávení volného času.  
Za velmi pozitivní považujeme také společně trávený čas se žáky a jejich rodiči při projektových 
dnech. Tímto více propojujeme život školy se životem rodinným i obecním. 
 
Přehled realizovaných aktivit: 
Preventivní programy: 
Preventivní program PIS PČR – Chodec, cyklista a Bezpečné chování 
Dopravní výchova – výuka na dopravním hřišti a Zimní program DDH KM pro 4. ročník ve škole 
Preventivní akce ČČK Nauč se první pomoc – poskytování první pomoci, osobní bezpečí 
Ekologický projekt celoroční – Recyklohraní (ekologie) 
Preventivní programy Centra pro rodinu Zlín – komplexní programy pro jednotlivé ročníky 
Zdravá 5 s Albertem – zdravý životní styl   
Preventivní program PPP - Normální je nekouřit, Povídejme si…, Panenka Jablenka a kluk Viktor 
(prevence užívání návykových látek)    
 
Kulturní a přírodovědné programy:  
Návštěvy knihovny – v Prusinovicích (1. a 2. ročník), v Holešově (4. a 5. ročník)  
Besedy holešovské knihovny pro žáky - ve škole 
MD Zlín – Hastrmani tatrmani, Sněhová královna 
Filharmonie B. Martinů – výchovné koncerty 
Divadelní představení v AJ – A silly bear, Holešov 
Školní výlety (Zřícenina hradu Lukov (3. – 5. roč.), Teplice n. B. – jeskyně, propast (1. – 2. roč.) 
   
Aktivity žáků: 
Program při rozsvěcování vánočního stromu v obci (zahájení adventu) 
Vystoupení ke Dni matek  
Velikonoční projektový dvojden spojený se společnou akcí s rodiči 
Učíme se v přírodě – výuka v mimoškolních prostorách, využívající krásné okolí školy 
Účast ve výtvarných, sportovních a vědomostních soutěžích 
 
Rozvoj zájmových aktivit: 
Exkurze – Agrova Prusinovice, Truhlářství Pumprla 
 
Rozvoj nadání a vyhledávání talentů: 
Mc Donald´s Cup  
Rohálovská „10“ – podpora sportovních aktivit žáků 
Plavecký přebor Holešovska 
Mezinárodní matematická soutěž Klokan, Pythagoriáda, Logická olympiáda 
Projekt Minisčítání 
Turnaj ve vybíjené, florbalu 
Rozmanité kroužky, zaměřené na rozvoj osobnostních předpokladů žáků -  Angličtina pro 
nejmenší, Práce na PC Výtvarný kroužek s keramikou, Klub zábavné logiky a deskových her 
 
Rozvoj sportovních aktivit: 
Sportovní den ZŠ a MŠ Prusinovice 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 17 (celkem 31) 

 
Preventivní působení zaměřujeme podle možností na rodiče – byli pravidelně informováni o 
chování i výsledcích vzdělávání svých dětí. V případě problémů jsme navazovali s rodiči co 
nejdříve kontakt pro zajištění nápravy. Preventivní působení na rodiče jsme směřovali také na 
jejich možnost navštěvovat své děti přímo ve vyučování. V problematice šikany jsou rodiče 
pravidelně seznamováni s Programem proti šikanování a jsou jim doporučovány vhodné zdroje 
informací a poradenská činnost školy. Rodičům jsou také předkládány nabídky pro besedy 
s odborníky, zájem však rodiče neprojevují. 
Preventivní působení se týká také pedagogického sboru. V rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků jsme v tomto školním roce realizovali seminář o práci se žáky 
s podpůrnými opatřeními a jejich zařazení v kolektivu. Seminář byl pro zúčastněné pedagogy 
účelný a v praxi velmi dobře využitelný. Pravidelně spolupracujeme se SPC Kroměříž a KPPP a 
ZDVPP Zlín při péči o žáky s podpůrnými opatřeními. 
V otázce spolupráce se zákonnými zástupci byly k dispozici konzultační hodiny, možnost domluvy 
na jiném termínu. Rodiče nevyužili těchto možností ani v tomto školním roce. Pro žáky je zřízena 
schránka důvěry, která je pravidelně kontrolována. Nebyl v ní v průběhu školního roku nalezen 
žádný záznam. Důvodem může být fakt, že pracuje Školní samospráva, složená ze zástupců 
jednotlivých tříd. Tato samospráva se scházela každou první středu v měsíci a řešila aktuálně 
potřebné záležitosti. Žáci se takto podíleli na fungování školy, měli možnost prostřednictvím této 
samosprávy přinášet své nápady na realizaci aktivit, jichž bylo využíváno. 
V tomto školním roce byla zřízena funkce výchovného poradce, jehož úkolem je sledovat žáky 
s podpůrnými opatřeními, koordinovat práci pedagogů a zákonných zástupců a také 
spolupracovat s PPP a SPC. Spolupráce je na velmi dobé úrovni.  
 
b) Aktivity environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  
 
V tomto školním roce byly do činnosti zapojeny všechny třídy i oddělení školní družiny.  Podařilo 
se uskutečnit a vyhodnotit většinu naplánovaných aktivit. Při realizaci cílů EVVO bylo přihlíženo 
ke specifickým podmínkám školy.  Zapojovali se žáci i rodiče.  
Převážná část EVVO se uskutečňovala prostřednictvím předmětů prvouka a přírodověda. 
Stěžejním pilířem EVVO byly celoročně probíhající akce Recyklohraní a Školní projekt, ke kterým 
se připojilo třídění odpadů v jednotlivých třídách, kde si žáci opatřili a označili nádoby ve třídách 
pro třídění papíru a plastů. Období celého školního roku rovněž věnovali žáci péči o pokojové 
rostliny ve třídách a na chodbách. Dále proběhli jednorázové projekty či akce s environmentální 
tematikou.   
V září žáci poznávali své okolí a krásu okolí Prusinovic při vycházce na Hrádek. V říjnu 
reprezentovali v pěvecké soutěži Kostelecký slavíček.  Dále došlo k zorání a zrytí školního 
pozemku, to vše za pomoci šikovných rodičů. V listopadu proběhlo Vánoční tvoření.  Žáci tvořili 
vánoční výrobky a při tom byli vedeni k recyklaci různých materiálů. Následoval prodej těchto 
výrobků na adventním jarmarku v obci při příležitosti rozsvěcení obecního stromu doplněný 
krátkým divadelním představením. Současně probíhalo školní a veřejné hlasování soutěže o 
nejkrásnější vánoční ozdobu, kterou si žáci doma vyrobili. Z dalších uskutečněných akcí jmenujme 
alespoň Preventivní program Zdravá pětka, Velikonoční projektový dvojden, exkurzi do 
truhlářské dílny Pumprlových, školní výlet na hrad Lukov či do jeskyní v Teplicích nad Bečvou a 
Hranické propasti. V dubnu žáci zahájili práce na školním pozemku. Půdu zúrodnili a zaseli hrášek, 
mrkev a ředkvičku, sázeli brambory. Měsíc květen se nesl ve znamení sběru starého papíru. 
Většina žáků se aktivně zapojila a výsledkem bylo úctyhodných 2220 kg. Žáci se aktivně podíleli i 
na nakládání sběru při jeho odvozu. V měsíci červnu žáci sklidili zaslouženou úrodu ze školního 
pozemku.   



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 18 (celkem 31) 

Všechny naplánované akce byly realizovány. Do budoucna bychom se rádi zaměřili na bližší 
spolupráci s institucemi zabývajícími se EVVO.  
 
4)  Soutěže a přehlídky  -  počty zúčastněných žáků ve škol. roce 2018/2019: 
 

Název soutěže, přehlídky Počty účastníků 

 Školní 
kolo 

Okrskové kolo Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

Ústřední 
kolo 

Logická olympiáda  1    

Pythagoriáda 5. roč. 19     

Výtvarná soutěž Společně chráníme 
plantu Zemi, SVČ Včelín Bystřice p. Host.  

 13 (3.roč.) 
+ 
12 (4.roč.) 
2. místo 

  

Matematická soutěž Klokan  60    

Soutěž v krasopisu a recitaci 74     

Mc Donald´s Cup, kategorie A  14 
6. místo 

   

Mc Donald´s Cup, kategorie B  14 
1. - 2. místo 

14 
3. místo 

  

Turnaj ve florbalu  12 (3. - 5. roč.) 
6. místo    

Turnaj ve vybíjené  19 
5. místo 

   

Plavecké přebor Holešovska  

16 
1. místo – jednotlivci 
5. roč. chlapci 
3. místo – jednotlivci 
4. roč. dívky 
3. místo škola 

   

Sportovní den s MŠ a ZŠ 72     

 
 
Část VI.    
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, počet účastníků: 

 
1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 

Datum Název akce zařazení účast určeno pro úspěchy 

07.09.2018 Vycházka na Hrádek 

sportovní akce, 
seznamování tříd a 
učitelů 71 všichni   

14.09.2018 
Policejní informační služba PČR Kroměříž: 
Doprava PP 74 všichni   

17.09.2018 Dopravní hřiště Kroměříž - praktická část dopravní výchova 11 4. ročník   
26.09.2018 Výchovný program "Den s etiketou" PP 70 všichni   
12.10.2018 Učíme se v přírodě projektový den 70 všichni   
17.10.2018 Exkurze zemědělské družsto Agrova a. s. exkurze 71 všichni   
24.10.2018 "Normální je nekouřit" PP 41 3.-5. ročník   

26.10.2018 
Projektový den ke 100. výročí vzniku 
Československé republiky projektový den 71 všichni   

říjen Minisčítání matematický projekt 31 4., 5. ročník   



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 19 (celkem 31) 

02.11.2018 Den otevřených dveří 
škola otevřená 
rodičům 74 všichni   

14.11.2018 
Výchovný koncert "Klasikové převážně 
vážně", Kongresové centrum Zlín výchovný koncert 30 4., 5. ročník   

15.11.2018 "Nauč se první pomoc" PP 73 všichni   
20.11.2018 "Vánoční tvoření" projektový den 72 všichni   

22.11.2018 Hastrmani tatrmani  
divadelní 
představení 43 1. - 3. roč.   

26.11.2018 Turnaj ve florbalu sportovní akce 12 3. - 5. roč. 6. místo 
28.11.2018 Návštěva MŠ v ZŠ spolupráce s MŠ 14 1. ročník   

02.12.2018 
Rozsvícení vánočního stromu v obci, 
vystoupení, vánoční jarmark vystoupení, jarmark 73 všichni   

07.12.2018 
Městská knihovna Holešov - téma 
Vánoční zvyky a tradice 

návštěva knihovny 
Holešov 23 3., 4. ročník   

11.12.2018 Preventivní program "Povídejme si" PP 27     

12.12.2018 Anglické divadlo A Silly Bear – Holešov divadelní 
představení 30 4., 5. ročník   

12.12.2018 Návštěva 2. ZŠ Holešov projektový den 18 5. ročník   

10.01.2019 
Dětské dopravní hřiště Kroměříž - zimní 
program ve škole 

dopravní výchova ve 
škole 12 4. ročník   

24.01.2019 
Divadelní představení "Sněhová 
královna", Městské divadlo Zlín 

divadelní 
představení 39 

3. - 5. 
ročník   

29.01.2018 
Koncert Filharmonie Zlín: Alenka v říši 
hudby Filharmonie Zlín 42 1. - 3.roč   

01.02.2019 PP CRP - různá témata komplexní PP CRP 72 všichni   
13.02.2019 Pangea matematická soutěž 29 4.,5. ročník   
07.03.2019 Zdravá pětka s Albertem PP 68 všichni   
14.03.2019 Veselé zoubky PP 14 1. ročník   

19.03.2019 Fyzikální cirkus 
 Vzdělávací akce 
MAP 72 všichni   

20.03.2019 Návštěva knihovny v Prusinovicích 
Knihovna 
Prusinovice 14 1. ročník   

22.03.2019 Klokan / Cvrček 

Mezinárodní 
matematická soutěž, 
vyhledávání talentů 72 všichni   

28.03.2019 Den otevřených dveří 
škola otevřená 
rodičům 72 všichni 

účast rodičů: 
20 

28.03.2019 Soutěž v krasopisu a recitaci dovednostní soutěže 72 všichni 1. a 3. místo 

29.03.2019 "Společně chráníme planetu Zemi" výtvarná soutěž 25 
3. a 4. 
ročník 2. místo 

02.04.2019 Program s ilustrátorem Adolfem Dudkem 
Vzdělávací akce 
MAP 69 všichni   

08.04.2019 
Dětské dopravní hřiště Kroměříž - 
Zkouška cyklisty. dopravní výchova 10 4. ročník   

10.04.2019 téma Velikonoce beseda o knihách 24 3.,4. ročník   

16.04.2019 Mc Donald´s Cup  
okrskové kolo BpH 
A+B 21 

výběr 1.-5. 
ročník 

1. místo-
kat.B 

16.04.2019 
– 
17.04.2019 Velikonoční projektový dvojden projektový den 43 všichni   



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 20 (celkem 31) 

09.05.2019 Turnaj ve vybíjené 
sportovní soutěž, 
prohlídka školy, 1. ZŠ 
holešov 

19 5. ročník 
  

10.05.2019 Mc Donald´s Cup  
okresní kolo Hulín 
kategorie A 12 3.- 5. ročník 

3. místo 
okresní kolo  

12.05.2019 Vystoupení ke Dni matek spolupráce s OU 71 všichni   

17.05.2019 Městská knihovna Holešov - téma Komiks návštěva knihovny 
Holešov 17 5. ročník   

23.05.2019 Den Policie ČR bezpečnostní akce 42 
3. - 5. 
ročník   

24.05.2019 Plavecké závody - v Holešově 
sportovní soutěž, 
Holešov 7 

výběr  
2.-5.ročník 1. a 3. místo 

28.05.2019 Hrad Lukov třídní výlet 41 
3. - 5. 
ročník   

29.05.2018 Záchranáři v ZŠ 
PP ČČK, přivolání 1. 
pomoci 14 1. ročník   

31.05.2019 Sportovní den 
spolupráce s TJ a 
MŠ, místní hřiště 66 všichni   

  Sběr papíru ekologie 74 všichni   

04.06.2018 VIDA centrum Brno vzdělávací akce 6 
výběr 1.-
5.roč   

06.06.2018 Zbrašovská jeskyně, Hranická  propast třídní výlet 30 1., 2. ročník   
19.06.2019 Truhlářství Pumprla exkurze 31 4., 5. ročník   
25.06.2019 Ukázka sportu JUDO sportovní akce 69 všichni   
26.06.2019 Setkání se starostou - 5. ročník společenská akce 17 5. ročník   
27.06.2019 Loučení s 5. ročníkem společenská akce 72 všichni   

 
Naším cílem je zapojovat žáky do soutěží a poskytovat jim různorodé aktivity pro kvalitní 
osobnostní rozvoj s ohledem na prevenci rizikového chování a rozvoj nadání. 
V oblasti prevence se zaměřujeme na prověřenou spolupráci s Centrem pro rodinu Zlín, které 
poskytuje našim žákům besedy na závažná témata osobnostního rozvoje dětí. Kromě této 
organizace spolupracujeme trvale s PIS Kroměříž (preventivní programy pro žáky), ČČK 
(preventivní program zaměřený na poskytování první pomoci), dále realizujeme program Veselé 
zoubky.  
Celoročními sběrovými aktivitami ve školním projektu Chráníme naše lesy či zapojením do 
projektu Recyklohraní sběrem vybitých baterií, cartridgí, tonerů a drobných elektrozařízení se 
snažíme vést žáky k ekologickému myšlení a jednání. 

 
Informace z průběhu školního roku 2018/2019 
 
Ačkoli počasí stále lákalo ke koupání a letním radovánkám, museli žáci zasednout zpět do školních 
lavic. Slavnostní zahájení školního roku proběhlo v pondělí 3.9. Kromě 8členného pedagogického 
sboru v čele s ředitelkou Mgr. Ivonou Kratochvílovou povzbudil žáky i pan starosta Z. Žákovský a 
předseda Školské rady Mgr. L. Mach. Zvláštní pozornosti se dostalo těm nejmladším -našim 
prvňáčkům, kterých jsme letos přivítali rovných 15. Celkem bude v tomto školním roce 
navštěvovat zdejší školu 75 žáků, kteří se budou učit v 5 samostatných třídách. Díky tak vysokému 
počtu dětí nemusíme již ročníky na výuku spojovat. Výjimku tvoří jen společná výuka tělesné 
výchovy 3. a 4. ročníku. Taktéž z kapacitních důvodů jsme nově otevřeli druhé oddělení školní 
družiny. Ve školní družině pracují vychovatelky Martina Smolková a Petra Novosadová. 
Škola každoročně nabízí volnočasové aktivity – kroužky. Letos je v nabídce Angličtina pro 
nejmenší, Výtvarný kroužek s keramikou, Práce na PC, Badminton a Logopedický kroužek. I 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 21 (celkem 31) 

nadále v prostorách školy funguje pobočka Základní umělecké školy Holešov, která nabízí výuku 
hry na klávesy a kytaru. Letos bychom chtěli nabídku kroužků rozšířit, proto v současné době 
probíhají jednání s volnočasovým centrem TYMY Holešov.  
I v letošním školním roce se budeme snažit občas vyhnat žáky z lavic a nabídnout jim pestrou 
paletu mimoškolního vzdělávání. Ve spolupráci s různými firmami a vzdělávacími či kulturními 
institucemi uspořádáme řadu projektů, besed, exkurzí.  Celoročně probíhá projekt Ovoce a 
zelenina do škol, Mléko do škol a Recyklohraní (sběr baterií a drobných elektrospotřebičů).  
Celá škola již absolvovala pěší vycházku na Hrádek s opékáním špekáčků a plněním hravých úkolů. 
Pobesedovali jsme s policií na téma „Policista je náš kamarád“, „Doprava“ či „Bezpečné chování“. 
Žáci 4. ročníku už v září stihli výuku na dětském dopravním hřišti v Kroměříži a spolu s páťáky se 
chystají zahájit výuku plavání v Přerově.   V nejbližší době nás čeká výchovný program Den 
s etiketou, preventivní program Normální je nekouřit, projektový den ke vzniku ČSR, výchovný 
koncert ve Zlíně, program Nauč se první pomoc, divadlo v anglickém jazyce a rozsvěcení 
vánočního stromku v obci. Fotografie z jednotlivých akcí naleznete na stránkách školy 
www.zsprusinovice.estranky.cz, kde se nacházejí i ostatní důležité informace týkající se provozu 
a činnosti školy. 
Koncem září se naši žáci zúčastnili mini projektového dne pod názvem „Etiketa a školní řád“. Zde 
se mohli dozvědět především o etiketě ve škole.  Žáci si mohli názorně vyzkoušet, jak by se měli 
správně chovat ve škole, ke svým učitelům a spolužákům.  
Další zajímavý projekt naší školy proběhl 12. 10. a to pod názvem „Učíme se v přírodě“.  Šlo o 
projektový den, kdy jsme vyučování ve třídě vyměnili za vyučování v přírodě. Každá třída si našla 
část v okolí Prusinovic, kde se po celou dobu věnovali výuce. Navíc žáci plnili i neobvyklé úkoly, 
které se ve třídě nedají zrealizovat. Naštěstí nám počasí přálo, a tak jsme si výuku mimo školu 
pořádně užili. 17. 10. žáci okusili kousek z živočišné říše. Konkrétně vyrazili do zemědělského 
družstva Agrova a.s.  Zde na žáky čekali zaměstnanci družstva, kteří je provedli velkou částí areálu. 
A tak se žáci dozvěděli, čím se dobytek krmí, kde přichází na svět, jaký je rozdíl mezi krávou a 
jalovicí. Mohli se podívat na statné býky, ale i roztomilá telátka. Také stojí za zmínku dny 23. 10. 
a 24. 10. V tyto dny se žáci mohli dozvědět něco o škodlivosti kouření v preventivním programu 
pod názvem „Normální je nekouřit.“ Pod vedením zkušeného lektora se žáci dozvěděli spousty 
informací, jak chránit své zdraví tím, že se této neřesti raději vyhnou.  
Dne 26. 10. jsme absolvovali jeden z dalších projektů. Věnovali jsme se 100. výročí vzniku ČSR. 
Každá třída měla za úkol tento projekt uchopit po svém. Děti nejprve byly do tohoto projektu 
zasvěceny informacemi o vzniku ČSR. Poté se začalo ve třídách tvořit. Vrcholem projektu byla 
hromadná prezentace, kde se sešly všechny třídy a předvedly, co za ten den vytvořily a také, co 
se dozvěděly. Mnohokrát byly oceněny bouřlivým potleskem. Žáci byli velmi šikovní a tak se tento 
projektový den vydařil na jedničku s hvězdičkou. Některé práce z projektového dne při oslavách 
100. Výročí vzniku ČSR jste mohli zhlédnout 2. 11. při „Dni otevřených dveří“, kdy jste také měli 
možnost vidět své děti přímo ve vyučování.  Někteří rodiče využili této možnosti a tak si 1. 
vyučovací hodinu užívali s námi. V měsíci listopadu si žáci zopakovali zásady první pomoci 
v preventivním programu „Nauč se první pomoc“. Dále žáci 4. a 5. ročníku navštívili kongresové 
centrum ve Zlíně, kde se mohli zaposlouchat do vážné hudby. Nedlouho poté 1., 2. a 3. ročníky  
zavítaly do zlínského divadla na divadelní vystoupení Hastrmani tatrmani. Také si žáci mohli 
zasportovat v turnaji ve florbalu. Na tento bylo vybráno z každého ročníku několik dobrovolných 
adeptů. Děkujeme za pěknou reprezentaci školy. 28. 11.  jsme u nás přivítali vzácnou návštěvu - 
předškoláky z MŠ, budoucí naše prvňáčky, přišli se podívat, co je v září čeká. Z posledních 
projektových dnů, co jsme zažili, bylo „Vánoční tvoření.“ Zde se žáci s pomocí Klubu zlatých 
ručiček plně věnovali tvoření a vyrábění vánočních ozdob či dekorací. Tyto výrobky Vám byly 
nabídnuty 2. 12. na jarmarku při rozsvěcování vánočního stromu. V tento den nezazářil pouze 
vánoční strom, ale také naši žáci při vánočním vystoupení, které si jako každý rok pro vás s pomocí 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 22 (celkem 31) 

paní učitelek připravili. Před Vánocemi se ještě žáci 3. – 5. ročníků setkali při povídání s okresní 
metodičkou prevence. Své besedy zaměřili na protidrogovou prevenci a kvalitu mezilidských 
vztahů. Posledním výjezdem před prázdninami byla návštěva třeťáků a čtvrťáků v holešovské 
knihovně, tematicky zaměřená na Vánoce. V poslední den školního vyučování jsme s dětmi 
poseděli u vánočního stromečku a již se plně naladili na přicházející vánoční čas. 
Po vánočních prázdninách jsme se vrátili odpočatí opět do školních lavic.  Nový kalendářní rok s 
sebou přinesl spoustu zajímavých akcí a událostí. Začátkem ledna 2019 se ze třídy 4. ročníku stalo 
dopravní hřiště, kde měli žáci připravený zimní program týkající se dopravní výchovy. Leden byl 
také bohatý na kulturní akce. Jednou z nich byla návštěva zlínského divadla, kde měli možnost 
žáci 3., 4. a 5. ročníku zhlédnout divadelní představení Sněhová královna. Z představení byli 
nadšení nejen samotní žáci, ale také učitelé. Jen několik málo dní poté se 1., 2. a 3. ročník zúčastnil 
výchovného koncertu – Alenka v říši hudby v Kongresovém centru ve Zlíně. Měsíc leden jsme 
zakončili pololetním vysvědčením, na které se zcela jistě těšili zejména prvňáčci. Následující měsíc 
jsme se zapojili do preventivního programu Centra pro rodinu Zlín. Program v každém ročníku 
proběhl ve dvou cyklech a byl zaměřený na různá témata (např. Já a moje rodina, Nad rodinným 
albem, Máme doma miminko, Jak se bránit nátlaku). Tentýž měsíc se v obci konal běžecký závod 
Rohálovská 10, kterého se zúčastnilo také několik žáků naší školy. V kategorii dívek, které se 
narodily v roce 2008 - 2009, naši školu reprezentovaly tři žákyně 4. ročníku. Kategorii chlapců žáci 
3., 4. i 5. ročníku, kde žák 5. ročníku se umístil na 2. místě. Kategorii nejmladších dívek narozených 
v roce 2012 – 2013 reprezentovaly 3 dívky 1. ročníku. Další úspěch přinesla kategorie Mladší 
přípravka kluci a Mladší přípravka holky, narozeni v roce 2010 – 2011. Všem žákům děkujeme za 
reprezentaci školy a přejeme jim další sportovní zážitky a úspěchy. V březnu jsme se již mohli těšit 
na jaro. Abychom předešli jarní únavě, je důležitá správná a vyvážená strava, a proto se začátkem 
března v naší škole uskutečnil Preventivní program Zdravá 5, kde se žáci seznámili se zásadami 
skladby správného jídelníčku a měli možnost si vytvořit zdravou svačinku. Dne 14. 3. byl pro 1. 
ročník přichystán program Veselé zoubky. Další program, který se v polovině března uskutečnil, 
byl Fyzikální cirkus, kdy si žáci měli možnost vyzkoušet a zhlédnout nejrůznější pokusy. Největší 
radost měli na závěr tohoto programu, kdy si měli možnost sami umíchat vlastní sliz. 20. března 
jsme s prváčky a druháčky navštívili místní knihovnu, kde pro nás byl připraven pestrý program 
spojený s prohlídkou knih. Konec měsíce byl ve znamení soutěží.  22. března se žáci 2., 3., 4. a 5. 
ročníku zapojili do soutěže Matematický Klokan. Soutěžilo se ve dvou kategoriích: Cvrček (2. a 3. 
ročník) a Klokánek (4. a 5. ročník). Další soutěží, která následovala, byla soutěž v krasopise a 
recitaci. Recitační soutěž probíhala ve dvou kolech (třídní a školní).  
V dubnu proběhl na KD program s ilustrátorem Adolfem Dudkem. Tato akce byla velmi pěkně 
připravená, líbila se dětem i paním učitelkám. A jestli je pravda, že smích život prodlužuje, tak 
jsme všichni odcházeli minimálně s pár lety navíc. 8. 4. skládali žáci 4. ročníku na dopravním hřišti 
Kroměříž zkoušku z dopravní výchovy a získali tak svůj první „řidičský průkaz“. 16. 4. jeli vybraní 
žáci reprezentovat naši školu na okrskové kolo Mc Donald´s Cupu do Bystřice pod Hostýnem. Naši 
žáci soutěžili jak za kategorii A, tak za kategorii B. Družstvo starších žáků postoupilo do okresního 
kola a 10. 5. jeli do Hulína, kde vybojovali krásné 3. místo. Všem, kteří se fotbalové soutěže 
zúčastnili, moc děkujeme za reprezentaci naší školy a gratulujeme.  
V půlce dubna žáci prožili velké dobrodružství v projektovém dvojdnu s velikonoční tématikou. 
První den jsme se i s rodiči potkali ve škole, kde si všichni mohli prohlédnout krásnou výzdobu, 
kterou jim jejich děti a paní učitelky připravily. Poté jsme se vydali na dobrodružnou cestu po 
Prusinovicích, kde rodiče a jejich děti plnili nejrůznější úkoly. Po návratu do školy jsme si opekli 
špekáčky a maminky a tatínky poslali domů. Nakonec mohly děti přespat ve škole. Na druhý den, 
po vydatné snídani, žáci pokračovali v projektovo-velikonočním tvoření. Oba dny se vydařily a 
děti i paní učitelky byly spokojené. 9. 5. jeli žáci 5. ročníku na turnaj ve vybíjené do Holešova na 
1. ZŠ. Zasoutěžili si zde a na závěr si prohlédli školu, kam mnozí z nich 2. září nastoupí. Umístili se 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 23 (celkem 31) 

na 3. místě. Opět všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci naší školy. 12. 5. proběhlo na KD 
vystoupení ke Dni matek. Věříme, že se společné vystoupení MŠ a ZŠ všem divákům líbilo. 
Maminky dostaly od svých dětí krásné keramické srdíčko a kytičku. V květnu jsme se společně 
vydali do Holešova na Den policie ČR, kde nám policisté předvedli zadržení nebezpečného 
pachatele. Děti viděly, jak pracují psovodi a jízdní policie. Přistál mezi nás vrtulník PČR, který si 
děti mohly následně prohlédnout. Po skončení programu jsme si prošli jednotlivá stanoviště, 
která byla nachystaná kolem dokola. Děti se mohly podívat do vozu cizinecké policie, sáhnout si 
na opravdové zbraně, prohlédnout roboty, vozy, motorky atd. Bylo toho opravdu hodně. Počasí 
nám sice moc nepřálo, ale zážitků bylo nespočet. 24. 5. jeli opět vybraní žáci jednotlivých ročníků 
soutěžit do Holešova, a to v plavání. Přivezli hned několik cen. Ve štafetě získali krásné 3. místo. 
Zlatou medaili vybojoval žák 5. ročníku a bronzovou medaili získala žákyně 4. ročníku. Všem 
zúčastněným děkujeme za krásnou a úspěšnou reprezentaci naší školy v této soutěži. Jako 
každoročně s koncem školního roku přichází i doba výletů. 28. 5. jeli 3., 4. a 5. ročník na hrad 
Lukov. Počasí v tento den sice moc nepřálo, ale i tak si všichni výlet užili a mají spoustu nových 
zážitků. Hradem nás provedl pan kastelán, který nám pověděl více o hradu, jeho historii 
i současnosti a samozřejmě nevynechal ani tajemnou pověst, která se k hradu vztahuje. 31. 5. si 
Obec a TJ Prusinovice přichystaly pro žáky naší a mateřské školy Sportovní den na fotbalovém 
hřišti. Žáci soutěžili v hodu do dálky a běhu. Zahráli si i fotbal. Tento den se opravdu povedl. 
Program byl opět perfektně nachystán a počasí vyšlo. Medaili získaly nejen děti za 1. - 3. místo 
ale i za účast, takže všichni odcházeli naprosto spokojení. Děkujeme za krásně nachystané 
dopoledne pro naše děti.  
Začátkem června jeli vybraní žáci do zábavného vědeckého Vida centra v Brně. Bylo jim 
umožněno zhlédnout 3D kino o životě v přírodě a mohli si vyzkoušet na vlastní kůži chemické 
pokusy s průvodcem. Také měli chvilku na to si celé centrum projít sami a vyzkoušet si tak 
spoustu  atrakcí a pokusů. Akce školy se jim velmi líbila.  
Dne 6. 6. se žáci 1. a 2. ročníku zúčastnili školního výletu do Teplic nad Bečvou. Tam navštívili 
Zbrašovskou aragonitovou jeskyni, která je součástí rozsáhlého Hranického krasu, a Hranickou 
propast, nejhlubší na světě. V jeskyni se žáci seznámili s její historií a prohlédli si její krápníkovou 
výzdobu. Po turistické značce vystoupali k Hranické propasti. Ta všechny nejvíce zaujala svou 
hloubkou. 19. 6. žáci 4. a 5. ročníku navštívili Truhlářství Pumprla, kde měli nachystaný skvělý 
program. Mohli si vyrobit dřevěnou kostku, krabičku a dokonce i upravenou desku s nápisem dle 
vlastního výběru. Pro děti bylo nachystáno občerstvení a manželům Pumprlovým moc děkujeme 
za úžasně strávené dopoledne.  
Jako každoročně jsme se i letos loučili s žáky 5. ročníku, kteří odchází na druhý stupeň do 
Holešova. Ti si pro nás 27. 6. přichystali moc pěkný program v tělocvičně školy a tím se hezky 
rozloučili se svými spolužáky i celou školou. A nakonec se 28. 6. slavnostně rozdalo vysvědčení a 
děti odešly na vytoužené dvouměsíční prázdniny.  
Všem přejeme krásné slunné prázdniny plné pohody, odpočinku a načerpání sil na další školní 
rok.     
Za všechnu podporu, která nám byla poskytnuta, a příležitosti, kterých jsme mohli využít a při 
nich mnoho zajímavého zažít, děkujeme jak Obecnímu úřadu, TJ Prusinovice, majitelům a 
zaměstnancům firmy Truhlářství Pumprla, zaměstnancům firmy Agrova, zúčastněným rodičům 
za pomoc při přípravě školního pozemku, prostě všem, kteří nám větším či menším podílem 
přispěli k naplňování našich plánů. Děkujeme také za vysokou účast rodičovské veřejnosti při 
našich akcích. Především však děkuji všem zaměstnancům školy za jejich osobní přístup 
k pracovním povinnostem, díky kterému jsme realizovali mnoho zajímavých akcí spojených 
s výukou i s každodenním životem našich dětí. Přeji jim krásné léto a co nejvíce prostoru pro 
zaslouženou relaxaci a odpočinek. 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 24 (celkem 31) 

2.  Mimoškolní a volnočasové aktivity školy  
 

Zájmové útvary Počet žáků 

1. Logopedický kroužek 8 

2. Angličtina pro nejmenší 14 

3. Výtvarný kroužek s keramikou – 2 skupiny 20 

4. Klub zábavné logiky a deskových her – 2 skupiny 
(Šablony II.) 

19  

5 Práce na PC 7  

6. Doučování – 1., 2., 3., 5. roč. (Šablony II.) 16 

 
 
Hodnocení zájmových útvarů: 
 
Logopedický kroužek 
Kroužek navštěvovalo 8 žáků: 3 žáci 1. ročníku a 5 žáků 2. ročníku. 
Do jednotlivých lekcí byla zařazována dechová cvičení se zaměřením na prodlužování 
výdechového proudu. S využíváním správné motivace žáci prováděli artikulační cvičení a 
polohování jazyka před logopedickým zrcadlem. Žáci se cvičili v napodobování jednotlivých cviků, 
využívali sluchovou kontrolu a další smysly. Postupovali od jednoduššího ke složitějšímu. 
V hodinách si procvičovali výslovnost prostřednictvím jazykových hříček, říkanek i jazykolamů, 
prováděli grafomotorická cvičení. Žáci rádi používali logopedické kostky, hračky k procvičení 
výdechového proudu a Logopedickou deskovou hru. Za každý pokrok byli žáci pozitivně 
hodnoceni. Ke zlepšení výslovnosti došlo u čtyř žáků, u jednoho žáka částečně. Žákům, kteří mají 
nadále nedostatky ve výslovnosti, bylo doporučeno procvičování i o prázdninách dle textů 
v logopedickém sešitě. 
 
Angličtina pro nejmenší 
Kroužek byl určen pro žáky 2. ročníku. Celkem kroužek navštěvovalo 14 žáků. V kroužku se žáci 
seznamovali s anglickým jazykem a připravovali se tak na povinný předmět anglického jazyka ve 
3. ročníku. Hodiny byly vedeny zábavnou formou a žáci se seznamovali se slovní zásobou 
prostřednictvím nejrůznějších her a písniček. Ve 2. pololetí se žáci seznámili se slovní zásobou 
z těchto oblastí – rodina, zvířata, jídlo, roční období, měsíce v roce. Žáci si měli možnost také 
vyzkoušet zpracování projektu na téma – ZOO a FARMA. Všichni žáci se do hodin aktivně 
zapojovali a pracovali se zájmem. 
 
Výtvarný kroužek s keramikou 
Žáci pracovali v rámci kroužku s keramickou hlínou, vyzkoušeli si válení, vykrajování, tvarování, 
spokojování a také glazování výrobků.  
K dalším výtvarným a pracovním technikám, které si děti v tomto pololetí vyzkoušeli, patří: 

 Práce s papírem  
 Práce se dřevem  
 Obtiskování barev 
 Práce s různými netradičními druhy papírů a papírovými krabičkami apod.  
 Práce s vlnou, bavlnou 
 Práce s látkou 
 Práce s netradičním materiálem- fazole, hrách apod.  
 Kombinování technik a postupů  



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 25 (celkem 31) 

 práce s keramickou hlínou – válení, vykrajování tvarů, tvarování, spojování, glazování 
 práce s barvami – zapouštění, míchání 
 stříhání, skládání a lepení papíru 
 práce s přírodním materiálem 
 kresba pastelkami, tuší 
 kresba voskovým a křídovým pastelem 
 práce s klovatinou 

 
Práce na PC 
V kroužku pracovaly žákyně 4. ročníku. Náplní bylo seznámení s PC a základní práce na PC. Žákyně 
pracovaly za výkladu učitelky a vytvářely drobné projekty, na kterých se učily ovládat počítač a 
rozpoznat jeho užitečnost. Náplň práce v 2. pololetí zahrnovala program malování, program 
Word a základní úpravu textu, vkládání obrázků, vkládání tabulky. V závěru roku pracovaly žákyně 
s internetovou poštou, učily se pracovat v prostředí emailové schránky, odesílat poštu s přílohou.  
 
Klub zábavné logiky a deskových her 
Práce v zájmovém útvaru (aktivita projektu OP VVV) probíhá formou her. Hodiny jsou spíše o 
uvolnění a radosti ze hry. 
Hry rozvíjí u žáků strategické uvažování, fantazii a slovní zásobu. Také podporuje kritické a 
analytické myšlení. Žáci se za jejich pomocí učí přijímat přiměřenou míru rizika – schopnost, která 
je velmi důležitá v běžném životě. 
 

Hra na klávesové nástroje a kytaru 

Ve spolupráci se ZUŠ v Holešově probíhala i v letošním školním roce výuka hry na klávesové 
nástroje a na kytaru. 
 
3.  Činnost školní družiny   
 
Celý tento rok nás kromě činnosti vycházející z ŠVP provázela také celoroční hra „Máme rádi 
Česko“. Děti cestovaly a dozvídaly se o městech, hradech, přírodních památkách a také o tom, co 
se u nás vyrábí a čím jsou různé kraje zajímavé. Děti měly možnost se do této činnosti zapojit 
výtvarně, pracovně, hrály hry motivované určitou oblastí (Výlov kaprů, Velká pardubická, Masáž 
v lázních…) nebo si také vyzkoušely jednoduchou dramatizaci O praotci Čechovi. Pracovalo se 
s mapou a obrázky různých míst (kompetence k učení, komunikativní, k řešení problémů). Během 
celého putování si všichni vyznačovali místa návštěvy ve svém „Průkazu cestovatele“. 
V rámci zájmových činností jsme se zabývali tématy jako Příroda kolem nás, Rodina, Roční 
období, Naše zdraví, Naši dědečkové a babičky, významné dny, tradice a zvyky – sv. Václav, Hody 
a posvícení, sv. Martin, Advent, Vánoce, Tři králové, Velikonoce, Rej čarodějnic s návštěvou 
Čarodějné školy a učení se různým čarodějným věcem – míchání lektvarů, kouzlení, lovení 
pavouků…Připomínali jsme si svátky a narozeniny dětí spojené s přáním (kompetence sociální, 
komunikativní) 
Při těchto činnostech jsme využívali knihy, encyklopedie, obrázky. Děti si měli možnost vyzkoušet 
různé pracovní a výtvarné techniky – práce s papírem, otiskování, koláže, práci s barvami, 
kreslení, modelování, malování s barvami, kresbu voskovým a křídovým pastelem a pastelkami, 
vystřihování, lepení a skládání z papíru, práci s látkou, vlnou, přírodním materiálem, práci se 
slaným těstem, pečení štrůdlů (kompetence k učení, komunikativní, řešení problémů, sociální). 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 26 (celkem 31) 

Při jednotlivých činnostech bylo potřeba spolupráce, vzájemné pomoci a doplňování se, což 
proběhlo bez větších problémů (kompetence k učení, řešení problémů, komunikativní).  
Pokud bylo vhodné počasí, využívali jsme prostoru školního dvora. Zde měly děti možnost 
rekreace a sportovního vyžití na čerstvém vzduchu – hrály se honičky, pohybové hry s míčem, 
švihadlem a různými sportovními pomůckami. Děti měly také možnost vlastní volby trávení 
volného času (kompetence komunikativní, k řešení problémů, k učení a k trávení volného času). 
Každý týden jsme navštěvovali tělocvičnu, kde si také všichni mohli zahrát různé pohybové hry, 
cvičili jsme se sportovním nářadím – trampolína, lavičky, míče, lano, švihadla, hráli fotbal, florbal, 
vybíjenou (kompetence k učení, řešení problémů) 
Kromě zájmových činností probíhala každý den také odpočinková a rekreační činnost. Děti tak 
měly možnost zklidnění, odpočinku po obědě, čtení knih a časopisů a následně výběru činnosti 
podle jejich momentální nálady a zájmu (kompetence k trávení volného času, komunikativní, 
k řešení problémů, sociální). 
 
4. Další údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
Ve škole odborová organizace nepůsobí. Spolupracujeme se vzdělávacími agenturami (především 
Mgr. Jitka Blechová, KPS, NIDV). 
 
Škola a veřejnost:                                

 aktivity školy směrem k rodičům 
 

třídní schůzky, konzultační hodiny, Dny otevřených dveří 
rozsvěcování vánočního stromu v obci, Den matek – vystoupení žáků 
odpolední setkání v rámci projektového dvojdne – společná vycházka s programem 
pozvánka k návštěvě školy v průběhu jarního projektového dvojdne – prezentace práce žáků 
Možnost konzultací s pedagogy v předem dohodnutém čase 
Den matek - vystoupení žáků 

 
 aktivity školy směrem k obci 
 

zastoupení dvou pedagogických pracovníků školy v kulturní a školské komisi v obci 
společné třídnické schůzky - seznámení s organizací školního roku, spolupráce 
výroba dárků pro seniory 
rozsvěcování vánočního stromu v obci - vystoupení žáků 
Den matek - vystoupení žáků 

  
 
Spolupráce školy 
 

a) S rodiči a Školskou radou 
 
Rodiče jsou pravidelně informováni o životě školy - písemnými informacemi, třídními schůzkami 
a konzultacemi s rodiči, na internetových stránkách školy i formou příspěvků do obecního 
Zpravodaje. 
V rámci neformálního setkávání s rodiči se snažíme nabízet a realizovat akce, kde můžeme s rodiči 
trávit společný čas – vystoupení pro maminky, společné tematicky zaměřené akce. 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 27 (celkem 31) 

Rodiče pomáhali při organizování sběru papíru, aktivně se účastnili po celý rok ekologického 
projektu Recyklohraní. Zúčastňovali se třídních schůzek, kde byli informováni o prospěchu a 
chování svých dětí a měli také možnost se zúčastnit Dní otevřených dveří.  
Zástupce školy se pravidelně zúčastňuje společných zasedání školské rady. V příštím roce budou 
zákonní zástupci volit nového člena Školské rady z důvodu ukončení docházky žáka, jehož matka 
byla členkou této rady. 
 
Velmi si vážíme spolupráce a věříme, že i v nastávajícím školním roce se nám školní projekty za 
pomoci rodičů vydaří a děti budou spokojené. 
 
Na příští období plánujeme další společné aktivity rodičů a dětí, nabídku vzdělávacích akcí nejen 
pro žáky, ale i pro rodiče (tematicky zajímavé přednášky a besedy) a pedagogy (rozvoj odborných 
dovedností, inkluze).  
 
Ostatní partneři spolupracující se školou v oblasti zkvalitňování výchovně - vzdělávací práce: 
Pedagogicko-psychologická poradna v Kroměříži a SPC v Kroměříži 
Neziskové organizace v obci: Prusinovští zahrádkáři, Spolek myslivců, Tělovýchovná jednota a 
Klub zlatých ručiček.  
 

b) Spolupráce s MŠ 
 
Spolupráce školy základní a mateřské     
 
Společně pořádané akce i vzájemné návštěvy přispívají k lepší spolupráci obou škol, návaznosti 
vzdělávání a děti motivují k dosahování lepších výsledků ve vyučování i v chování.  
   

září Dohoda o vzájemné spolupráci mezi ředitelkami MŠ a ZŠ 
říjen  Společná výroba dárků pro seniory v obci ve spolupráci s OÚ 

listopad Návštěva dětí z MŠ v první třídě ZŠ 

prosinec Společné vystoupení při rozsvěcování vánočního stromu v obci 

březen Beseda s rodiči dětí, které půjdou k zápisu do 1. ročníku, za účasti učitelek MŠ a 
ředitelek obou škol  
Návštěva dětí z MŠ 
Společná oslava Dne učitelů ve spolupráci s OÚ 

duben Zápis do 1. ročníku 
květen Společná oslava Dne matek v obci – vystoupení na KD 

Přípravná hodina pro budoucí prvňáčky 
červen Sportovní dopoledne ve spolupráci s OÚ Prusinovice a TJ Prusinovice 

   

 
c) Spolupráce se základními školami v regionu 

 
Hlavní cíle sledované touto spoluprací jsou:  
- zajištění kompatibility a návaznosti vzdělávacích programů naší školy a školy spádové  
- zajištění co nejlepších podmínek pro přechod žáků na druhý stupeň 
- výměna informací o žácích  
 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 28 (celkem 31) 

d) Spolupráce s PPP a SPC Kroměříž 
 
S uvedenými institucemi spolupracujeme v rámci poskytování podpůrných opatření zejména 
prostřednictvím výchovného poradce, ředitelky školy a třídních učitelů.  Spolupráce je zaměřena 
na co nejefektivnější práci se žáky, kteří mají speciální vzdělávací potřeby.  
 

e) Spolupráce se zahraničními školami: Naše škola se zahraničními školami nespolupracuje. 
 

f) Problematika výchovného poradenství na škole: funkce výchovného poradce byla 
zřízena k 1. 9. 2018. 

 
g) Spolupráce s obcí:   

 
- Zajišťování dopravy žáků na turnaj McDonalds´s Cup 
- Setkávání starosty obce se žák 5. ročníku u příležitosti jejich odchodu ze ZŠ 
- Zajišťování oprav ve škole 

 
Problematika materiálně technického zabezpečení školy (stav budovy, provedené opravy, 
materiálně technické vybavení školy, plánované akce pro příští období) 

 
Výčet větších prací ve školním roce 2018/2019: 
 
Opravy, údržba, investice:  

- Údržba školního dvora 
- Příprava pozemku pro výuku pěstitelských prací, také ve spolupráci s rodiči 
- Dokončena výmalba školních prostor 
- Investice:  
 rekonstrukce PC učebny (nábytek, židle, stolní počítače a s tím související práce), 

financováno z investičního fondu Základní školy Prusinovice, okres Kroměříž se 
souhlasem zřizovatele 

 sítě proti hmyzu ve všech prostorách školy, financováno zřizovatelem 
 dovybavení tříd novým nábytkem – financováno z provozních prostředků školy 
 opravy žákovských židlí – financováno z provozních prostředků školy 
 opakované opravy školní jímky – financováno zřizovatelem. 

 
Plán na další období: 
Na další období plánujeme pořízení nových tabulí do dvou učeben, kde je jejich stav 
nevyhovující, opravu školní fasády na školním dvoře a opravy dveří a zárubní v celé školní 
budově. Je nutno také dořešit vlhkost vnitřního zdiva, které opakovaně znehodnocuje 
výmalbu.  
Naším cílem bude v dohledné době také rekonstrukce školní zahrady, aby bylo možné 
venkovní prostory využívat nejen pro relaxaci o přestávkách, ale také pro samotnou výuku. 

 
 
Pedagogové školy se svými žáky se zapojili do aktivit organizovaných Obecním úřadem 
Prusinovice nebo organizacemi v obci: 
 

- účast žáků na běžeckých závodech Rohálovské desítky, 
- poskytování příspěvků o činnosti školy do časopisu Zpravodaj obce Prusinovice, 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 29 (celkem 31) 

- kulturní vystoupení u příležitosti rozsvěcování vánočního stromu v obci a ke Dni matek, 
- výroba dárků pro seniory, vítání občánků obce Prusinovice 

  
h) Spolupráce s obecními spolky 

V průběhu školního roku jsme se zúčastnili fotbalové soutěže McDonald´s Cup. Úspěchy žáků 
jsou uvedeny výše. Velké poděkování za pomoc při přípravě žáků patří místní TJ Prusinovice, 
jejíž členové naše žáky na tento turnaj skvěle připravili. 
Dalším skvělým výsledkem spolupráce s TJ je Sportovní den, který TJ připravuje ve spolupráci 
s obcí již třetím rokem pro místní MŠ i ZŠ. 
Spolupracujeme také s klubem Zlatých ručiček, členky spolku s námi realizují výtvarně 
zaměřené projektové dny. 
 
i) Spolupráce se zahraničím: účast školy v zahraničních projektech, konkrétní spolupráce, 

přínos této spolupráce:       0 
 

j) Publikační a další osvětová činnost:        
- pravidelné příspěvky do Zpravodaje obce         
- prezentace práce školy na webových stránkách školy     

 
k) Kursy pro doplnění základního vzdělání – realizované na škole:     0                                                                   

 
 
Realizace dopravní výchovy na škole 
Žáci jsou průběžně a systematicky seznamováni s pravidly silničního provozu, s bezpečností a 
chováním jednotlivce jako cyklisty i chodce, s prací policistů – přímo ve vyučovacích hodinách, 
v práci ŠD a též formou preventivního programu PČR. 
Žáci 4. ročníku si doplňují a ověřují své znalosti o silničním provozu na dopravním hřišti 
v Kroměříži, kde při jízdě na kole musí prakticky řešit dopravní situace. Další formou výuky 
dopravní výchovy je program DDH přímo ve škole, který probíhá v zimním období. Díky 
společnému úsilí a ve spolupráci s rodiči nedošlo k vážným dopravním úrazům. 
 
 
Část  VII. 
 
Výsledky inspekcí a kontrol 
 
a) Datum provedené kontroly ze strany ČŠI, typ a námět provedené inspekce, závěry 

inspekčních zpráv, popř. přijatá nápravná opatření 
 
Poslední kontrola ČŠI proběhla v květnu 2015. V letošním školním roce Česká školní inspekce 
školu nenavštívila.  
 
Část  VIII. 
Závěr výroční zprávy:      
 
V tomto školním roce probíhala výuka ve všech třídách podle školního vzdělávacího programu 
platného od 1. 9. 2017. Pedagogové se vzdělávali ve zvyšování odborných kompetencí a 
společném vzdělávání. 



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 30 (celkem 31) 

Ve školním roce 2018/2019 jsme přešli do elektronické verze vedení dokumentace – třídních 
knih. Další prvky elektronického systému v dohledné době využívat nebudeme.  
Zřídili jsme novou emailovou adresu s doménou @zsprus.cz, využívána bude též pro kontakty 
zákonných zástupců s konkrétními učiteli.  
V letošním roce se nám podařilo zařadit do výuky exkurze do dvou místních firem. Pro žáky byly 
velmi poučné a přínosné, a oběma – Agrově Prusinovice i Truhlářství Pumprlovi – za jejich 
vstřícnost a úžasný program děkujeme. V příštím období máme v plánu se zaměřit na další 
exkurze, jejichž realizaci již nyní připravujeme. 
Kromě samotné vzdělávací činnosti jsme se věnovali rozvoji osobnostních rysů žáků. K tomuto 
jsme využívali různé sportovní a kulturní akce. Trvale spolupracujeme s institucemi, zabývajícími 
se různými preventivními aktivitami, vhodnými pro tuto věkovou kategorii (programy Nauč se 
první pomoc, Programy PČR, Centra pro rodinu, Recyklohraní, Veselé zoubky, Nadace Albert 
apod.). Práce školy byla a stále je zaměřena také na zkvalitňování znalostí a dovedností učitelů 
v oblastech rizikových jevů a to tak, aby bezpečnost v naší škole byla pro žáky na nejvyšší možné 
úrovni. 
Podařilo se nám dokončit výmalbu školních prostor, dovybavit třídy novým nábytkem tak, že 
všechny výukové prostory jsou v současné době moderně vybavené. Podařilo se nám realizovat 
rekonstrukci PC učebny tak, aby výuka žáků v této oblasti byla na co nejvyšší úrovni. 
Dalším cílem je realizovat opravu fasády na školním dvoře, která je požadována revizním 
technikem již několik let. 
Na další období plánujeme pořízení nových tabulí do dvou učeben, kde je jejich stav nevyhovující, 
opravy dveří a zárubní v celé školní budově. Je nutno také dořešit vlhkost vnitřního zdiva, které 
opakovaně znehodnocuje výmalbu.  
Naším cílem bude v dohledné době také rekonstrukce školního dvora, aby bylo možné venkovní 
prostory využívat nejen pro relaxaci o přestávkách, ale také pro samotnou výuku. 
Ohledně klimatu školy plánujeme realizaci dotazníkového šetření Mapa školy za účelem 
porovnání výsledků šetření se šetřením z roku 2018. 
Plánujeme rozšiřovat spolupráci s TJ Prusinovice s cílem poskytovat žákům více možností 
k pohybu formou zvýšení počtu sportovních dní a spoluprací při přípravě dalších sportovních 
projektů. 
Naším cílem je také pokračovat v realizaci zájmových útvarů prostřednictvím střediska volného 
času TYMY Holešov a zkvalitnit nabídku realizovaných kroužků. 
Pokračujeme také v realizaci projektu OPVVV Šablony II., které jsou zaměřeny jak na volnočasové 
aktivity žáků, mimoškolní projekty tak i na vzdělávání pedagogického sboru.  
Účast zákonných zástupců na projektových dnech je již nyní na velmi dobré úrovni, věříme, že 
v tomto směru budeme mít stále co nabídnout. Rádi bychom však přilákali více zákonných 
zástupců na Dny otevřených dveří. 
Rádi bychom se také zaměřili také na besedy a přednášky pro rodiče v oblasti preventivních 
aktivit, zájem rodičů však není.  
 
Poděkování 
 
Děkuji všem pracovníkům školy za poctivou práci a vysoké pracovní nasazení po dobu celého 
školního roku, za přípravu a realizaci kvalitní výuky a také dalších školních a mimoškolních 
programů, za dosažené výsledky, které se jen díky nadšení a obětavosti podařily realizovat.  
 
Za spolupráci a vstřícnost při řešení aktuálních potřeb školy děkuji zřizovateli školy a Školské radě, 
v neposlední řadě také rodičům a dalším partnerům školy, zejména TJ Prusinovice, s nimiž jsme 
navázali úzkou spolupráci, která je bezesporu velkým přínosem pro prusinovické děti.  



 

Výroční zpráva školní rok 2018/2019  Strana 31 (celkem 31) 

 
Bezproblémová a vstřícná spolupráce všech subjektů vzdělávání přispěla k velmi pozitivnímu 
klimatu v naší škole a umožnila nám také dosáhnout dobrých výsledků ve výchově a vzdělávání 
žáků – budoucích občanů obce Prusinovice. 
 
 
Datum zpracování:                                  Prusinovice 23. 9. 2019 
 
Datum projednání ve Školské radě:          21. 10. 2019   
            
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovala:            Mgr. Ivona Kratochvílová, ředitelka školy 

 


